
D O DA TEK 5ty. 
Do Nru 20,

Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu dnia 17 Maja 1829 roku*OB WIESZCZENIA SADOWE PISARZ

Trybunału Cywilnego Iszey. Jnstaricyi Województwa Sandomierskiego. 

N a skutek Art: 682 K. P. S. podaie do publicznej wiadomości , że Dobra ziem
ski* Młodocin mnieyszy z wszelkiemi przyległościami , w Gminie Młodocin. 
większy i mnieyszy w Parafii Kościelnej Kowala Stępocin, w Powiecie i Ob
wodzie Radomskim Województwie Sandomierskiem leżące, do Tadeusza Niemie- 
rycza dłużnika, we wsi Młodocinie większym w Powiecie' Obwodzie i Woje
wództwie iak wyżey zamieszkanie mającego prawem własności przynależne. — 
IW* żądanie Wawrzeńca i Stefanii z Hrabiów de Vernij Lipskich małżonków 
łącznie czyniących, we wsi Płoniawacb Obwodzie Pułtuskim Województwie 
Płockiem mieszkaiących— Leonarda Czyszkowskiego nieletnich swych z Karoli
ną z de Yernij małżonką spłodzonych dzieci, iako to Konstantego syna, Anto
niny, Pauliny , Katarzyny, i Karoliny córek Czyszkowskich Oyca i naturalnego 
opiekóna , iuż to w Imieniu własnym iuż znowu za, nieletnie dzieci działające
go, we wsi Chronowie w Powiecie i Obwodzie Radomskim Województwie San
domierskiem mieszkającego —- niemnie'y Wiktoryi z Hrabiów de Vernij Moraw
skiej, Józefa Morawskiego małżonki w assystencyi męża czyniącej wraz z tym
że mężem w Mieście Różanie Obwodzie Pułtuskim Województwie Płockiem 
mieszkającej —- nakonjec Gabryeli de Vernii doletnie'y panny w imieniu wła
snym działającej we wsi Płoniawach Obwodzie Pułtuskim Województwie Płoc
kiem zamieszkałej — Wszystkich zaś Obywateli tutejszo krajowych obrane za. 
mieszkanie prawne w Mieście Wojewódzkie'm Radomiu przy Rynku pod Liczbą 
popisową 4tą u Wincentego Łuczyńskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym 
Iszey Instancyi Województwa Sandomierskiego maiących; na satysfakcją summ — 
nayprzód Złp 18,455 gr 10 z procentami po 5 1/2 100 rachować się winnemi — 
powtóre: Złp 84o kosztów prawnych wyrokami zasądzonych — potrzecie Złp »36 
gr 16. kosztów po tychże wyrokach narosłych, dla Wawrzeńca i Stefanii z Hra- 
hiów de Vernij Lipskich małżonków — po czwarte Złp 18,000 z procentami po 
6/100 dla Leonarda CzyszkowskiegO i dzieci iego — po piąte Złp 3,000 z procen
tem po 5,/iOO dla Wiktoryi z Hrabiów de Vernij Józefa Morawskiego małżonki — 
po szóste Złp 3,ooo z procentem po 5/ioo dla Gabryeli de Vernij panny doletni. 
Aktem przez Komornika Wtwa Sandom: Tomasza Rybickiego po wydanym po
przednim w d. 18 Sierpnia r. b. wezwaniu exekucyinym, w dniach od »5 Wrze
śnia po 4tym Października bieżącego 1828 roku uskutecznionym , Dłużnikowi i 
Wóytowi Gminy dla ich nieobecności na ręce Walentego Kiełbasy Sołtysa w-i 
Młodocin większy , postanowionemu dozorcy ’ Wawrzencowi Lipskiemu równie 
nieobecnemu na ręce Antoniego Modzelewskiego Officyalisty wsi Młodocin mniej
szy, Kommissarzowi Obwodu Radomskiego Antoniemu Dąbrowskiemu, Kassi* 
Obwodu Radomskiego na ręce Poborcy teyże Karola, Nowodworskiego , w reszcie 
Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Radomskiego Franciszkowi Szaniawskiemu , w 
dniu 4tym Października 1828 doręczonym* w tymże samym dniu w Kancellaryi
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Ziemiańskie'? Województwa Sandomierskiego do Księgi wieczyste’? Dóbr Młodo, 
cin większy i mnieysz? — zaś do Księgi Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywil* 
nego Województwa Sandomierskiego dnia ii Października 1828 roku wniesionym, 
w drodze przymuszonego wywłaszczenie na sprzedaż przez publiczny Licytacyą 
zaiętemi zostały. .

Dobra Młodocin mnieyszy zaymuią ieden ciągły i żadną cudzą własnością 
niepodzielony kawał ziemi, w iedne'yże z Dobrami Młodocin większy leżą Gminie, 
a nawet podotąd łącznie w iedney Księdze wieczyste'y są uregulowanemi, mimo 
tego oddzielne granicę i gospodarstwo posiadaią. — Dobra te odległe są od Mia« 
sta Wojewódzkiego Radomia o mil dwie, od Miasta targowego Wolanowa mila 1. 
od Miasta Przytyka mil 2, od Miasta Szydłowca mil a, od spławney rzeki Pilicy 
jml 5, od rzeki Radomki teraz na spławną przez Rząd urządzaney mil 3. — 
Rozległość ich przybliżonem sposobem z iilości wysiewów wzięta gdy rozmiar 
ieometryczny riieznayduie się wynosi w ogóle około 27 włok warszawskich, dwa 
morgów, 75 prętów, w szczególe zaś pola orne Dworskie zaymuią około ip5 
morgów, Ogrody około 4rech morgów, Łąki dworskie około morgów 25, Sa
dzawki około morgi iedne'y i prętów 75, Las około morgów 15&, Place pod za- 

3 budowaniami dworskiemi około morgów 3, Pola orne włościańskie około mor.
gów 220, Łąki włościańskie około morgów 10, Place pod zabudowaniami i Ogro- 
dy włościańskie około morgów 10 , drogi i nieużytki około morgów 5. — Gatu
nek gleby w powszechności iest żytny dobry, mieyscami glinkowaty, mieysca- 
mi piasku czarnego jędrnego, a mieyscami piasku suchego, i sapo waty. — Maią 
zabudowania dworskie, iako to: Dwór, Folwark, chlewki na trzodę i drób potrze, 
bne , Staynie , Wozownie, Obory, Stodoły , Wołownią, Szpichlerz, Piwnicę,Stu. 
dnia , Chałupę na szynk przeznaczoną, Kuźnią i Kapliczkę. — Włościan nate- 
raz pańszczyznę ciągłą odbywających 4reęh, pustek zaś 6. od których ogrody i 
mieazkenia 5ciu chałupników po dni dwa w tydzień pieszo odrabiający posiadaią, 
nadtosą trzy komornice po dniu w tydzień piesz.o na- pań kie wychodzić obowią
zane — Podatku publicznego wraz z dziesięciną Dwór Złp 433 gr 3. — zaś . 
Gromada Złp 342 opłaca.

Wieś Młodocin mnieyszy pozostaie w posiadaniu zastawnym Wawrzeńca i 
Stefani z de Vernij Lipskich małżonków, tak długo dopokąd należytości ich po
stępowaniem obecnym w swe’y exekucyi zamierzone w zupełności zaspokoionemi 
niebędą.

Wiadomość o warónkach sprzedaży iak równie o stanie Dóbr, obszernie'y 
• powziąść będzie można w Kancellaryi podpisanego Pisarza Trybunału , tudzież

u Wincentego Łuczyńskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Województwa 
Sandomierskiego wyże'y z zamieszkania wyrażonego, sublmtacyą popierającego.

Po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży w dniach 5 i 19 Gru- 
dnia UI28 r. tudzież w d 5tym Stycznia 1829 r. — przygotowawcze Dóbr Młodoci- 
na mnieyszego przysądzenie w d. 26 Stycznia 1829 r. po obwołaniu przez Wo
źnego Licytacyi i po zapublikowaniu warunków uskutecznione'm zostało w trak
cie , którego dla braku Licytantów, wciągu wypalenia się trzech swiczek Wa- 
wrzeniec i Stefania z Hrabiów de Vernij Lipscy małżonkowie, sprzedaż popiera
jący za dwie trzecie części szacunku warunkami przez siebie podanego , to iest: 
za summę Złp 53,335 gr 10. przybicie Dóbr w mowie będących otrzymali.

Wszakże w terminie przygotowawczego przysądzenia dłużnik Tadeusz Nie- 
mjerycz Nottą Incydentalną subhastacyą iakoby nieważną zaskarżył, a eventu- 
alnie detaxscyi Dóbr domagał się, zarzuty Ilypoteki Sąd odrzucił , iedynie taxy 
po dizeń io Maia r. b. pod praeclusią kosztem żądaiącego odbydź się winney do
puścił , a w skutku tego odbycia stanowczego przysądzenia dzień a3 Czerwca
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r. b. przeznaczył. — Tak więc stanowcza licytacya i przysądzenie, odbędzie się 
w dniu wymienionym a3 Czerwca r. b. *829 o godzinie gte'y ranne'y na Audy- 
encyi (.ubliczney Trybunału Cywilnego Iszey Jnetancyi Województwa órndo- 
mierskiego posiedzenia swe w Rynku Miasta Radomia w Gmachu XX Pijarów 
odbywającego.

Pierwsze wywołanie rozpoctnie się od summy Złp 80,000. iako Ceny sza. 
cunkowey warunkami licytecyineini ustanowiondy, lub w razie dopełnienia do- 
puszczoney dętayacyi od summy przez biegłych wynalezione'y, a pr.ed <S’ąd u- 
twierdzorie'y.

Radom dnia 5. Lutego 1829 roku.
Roch WnaTowslcl Pisarz.

Komornik przy Trybunale Cywilnym I. Jnslancyi Wojem: Sandomierskiego. 
Podaiąc do publiczne'y wiadomości, że dnia 3o Czerwca 1829 roku odbędzie się 

w Mieście Powiatowym Kozienice Obwodzie Radomskim Województwie Sando
mierskiem przed Filipem Wroczyńskim tegoż Powiatu Kozientckiego w KancelJ 
laryi iego, przez publiczną licytacyą Dóbr Leżenice składaiących się z wsi foD 
warczney tegóż Nazwiska, wsi zarobne'y Teadorówki dwóch Kollonyi , Jasińczyk, 
i Cecyluwki czynszowych, z propinacyą powinnościami i daninami, oraz Mły« 
nem i Tartakiem, położonych w Powiecie Kozienickiem Obwodzie Radomskim 
Województwie Sandomierakie'm wydzierżawienie na lat trzy poczynając od dnia 
24 Czerwca 1829 roku praetium liciti tych Dóbr stanowi się w summie Złp 2000. 
Chęć licytowania niaiący winni zaopatrzyć się w vadium Złp 5oo. resztę wyia- 
Snią warónki które pretendenci każdego czasu u pomienionego Regenta w Ko
zienicach prze'yrzeć i ’odczytać mogą.

Radom dnia 9 Maia 1829 roku.
Antoni Oczarski Kom: S.

Komornik przy Trybunale Cywilnym I. Jnslancyi Wojew: Sandomierskiego.
Podaie do publtczney wiadomości, że wieś Prędocinek w Parafii Miasta Wo

jewódzkiego Radomia w Powiecie i Obwodzie Radomskim Województwie Sando
mierskiem położona, na lat trzy po sobie idące które'y praetium fisci roczney 
ceny dzierżawne'y w iilości Złp i,»48 iest ustanowione w dniu z4 Czerwca r. b. 
1829. przed W. Tomaszem Hassmanem Regentem Kancellaryi Zi^miańskiey Wo
jewództwa Sandomierskiego tu w Mieście Wojewódzkje'm Radomiu wydzierża
wioną zostanie. — Chęć przeto zadzierżawienia maiący warónki do licytacyi zło
żone u rzeczonego Regenta w każdem czasie prze'yrzeć mogą a zaopatrzywszy 
w vadium w summie Złp i,»48 w oznaczonym terminie na licytacyą zgłosić się 
zechcą. — Radom dnia 4 Maia 1829 roku.

• _________________ Antoni Oczarski Kom: S.
Komornik Sądowy Powiatu Konieckiego.

Podaie do pnblictnćy wiadomości, iż propinacya w Dobrach Klewie, w Pow: 
Konieckim Województwie Sandomierskie'm leżących, w trzechletnią dzierżawę od 
dnia 24 Czerwca r. b. poczynać się maiącą , przez publiczną licytacyą przed W. 
Michałem Krasnowskim Regentem Kancellaryi Powiatu Konieckiego w Mieście 
Powiatowem Końskich na terminie dnia 10 Czerwca r. b. o godzinie to z rana 
rozpoczynając, od początkowego praetium Złp 600 wydzierżawione będą. — Wa
runki pod iakiemi takowe wydzierżewienie nastąpi, każdego ctasu w Kancellaryi 
wspomniónego Regenta prze'yrzane bydź mogą.

Końskie dnia 5 Maia 1829 roku.
M. Rzączyński.
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Dla zaszłey śmierci Roberta Napoleona dwóch imion Gronwalskiego współ

właściciel* Dóbr Przepiórowa w Powiecie i Województwie Sandomierskiem leżą
cych tudzież summ różnych, spadek się otworzył, do uregulowania którego 
przed podpisanym Regentem w Kancellaryi Ziemiańskiey Województwa Sando
mierskiego w Radomiu, termin roczny na dzień 5 Listopada 1829 r. dla interes- 
sowanych ogłasza się. — Radom dnia 3o Października 1828 roku.

Tomasz Hasstnann Regent K. Z. W S.

Z powodu śmierci Anieli z Łoskich Krosnowskiey właścicielki kapitału Zip 
54,774. gr »2 na Dobrach Jastrząb w Powiecie Opoczyńskim Województwie San
domierskiem położonych hypotecznie w Dziale IV pod Nrem 1. ubespieczonegó, 
oraz posiadaczki zastawne'y dóbr Jastrząb w procentach od summy teyże, w Dziale 
III pod Nrein 1. zapisaney , na dniu 21 Kwietnia 1826 roku nastąpioney, ogłasza 
się po raz czwarty wiadomość otwarcia spadku, z wyznaczeniem te. minu rocznego 
na dzień 2 Września 1829 roku na godzinę lOtą ranną w Kancellaryi hypotecz 
ney Województw* Sandomierskiego przed niżey podpisanym Regentem, końcem 
zgłoszenia się wszystkich int.eressowanych ss myśl prawa Seytnowego o hipote
kach z dnia a6 Kwietnia j.818 r. zapadłego, a mianowicie Art; 125, 127, i nastę
pnych. — Radom dnia 20 Sierpnia 1828 roku.

Jabłonowski Regent K. Z. W. S.
Przez śpiierć Józefa Bartoszewskiego Dziedzica dóbr Sókolovyki w Powiecie 

Konieckim Województwie Sandomierskiem położonych na dniu 15 Lipca 1823 r. 
nastąpioną, ogłasza się po raz trzeci wiadomość otwarcia spadku , z wyzna
czeniem terminu rocznego na dzień 6ty Grudnia 1829 roku godzinę iotą ranną, 
w Kancellaryi hypotećzney Województwa Sandomierskiego, przed niżey podpi
sanym Regentem, końcem zgłoszenia się wszystkich Interessowanych w ni yśl 
prawa Seymowego z dnia 26 Kwietnia 1818 roku zapadłego, dla przepisania ty
tułu własności komu z prawa wypadnie. — Radom dnia 22 Listopada 1828 roku.

Jabłonowski Regent li. ZW.S.
Z powodu śmierci Józefy z Niwińskich Naw oie wskie'y właścicielki kapitału 

1.700 Zł. na Dobrach Sokolniki Suche w Powiecie Opoczyńskim Województwie .Sando
mierskiem położonych hypotecznie pod Nrem 5tym Działu IV upewnionego, na 
dniu 4ty Grudnia 1824 r. nastąpione'y, ogłasza się po raz drugi wiadomość 
otwarcia spadku, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 24 Lutego i83o r. 
godzinę iotą ranną W Kancellaryi hypoteczne'y Województwa Sandomierskiego, 
przed niżey podpisanym Regentem , końcem zgłoszenia się w myśl Prawa o hy- 
potekach Art: i»5. 127, i następnych. —- Radom dnia ta Lutego 1829 roku. 

Jabłonowski Regent K. Z. W. S.
Do publiczne'y po rat czwarty podaie wiadomości, że po śmierci Staroza- 

konnego Leybusia Markowicza właściciela nieruchomości tu w Mieście Woje- 
wódtktem Radomiu będące'y, Nrem policyinym 184 hypotecznym 2t5 oznaczo- 
ney spadek otwartym został, na mocy przeto prawa by potocznego Art: 125 i 
daiszsch, każdy prawo do spadku tego mieć się sądzący obowiązany w terminie 
roku iednego od dnia poniże'y wyrażonego, to iest na dzień 15 Mca .Sierpnia 
roku przyszłego 18*9 w Kancellaryi hypoteczndy Województwa Sandomierskie
go stawić sic 1 praw* swoie udowodnić.

Radom dnia i5 Listopada 1828 roku.
Walenty Rutkowski Regent,


